REQUERIMENTO Nº 016/2023.

Autoria: Aldemir Alves de Macedo

EMENTA: SOLICITA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

EM CONJUNTO COM O SECRETÁRIO DE

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO, A PAVIMENTAÇÃO

DE TODAS AS RUAS, DO BAIRRO PEDRO TOMAZ, E DOS

LOTEAMENTOS JK VILLE E NOVO SÃO JOSÉ.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário, seja

encaminhada uma cópia deste requerimento ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO, no qual

solicito o pleito acima mencionado.

Justificativa:

O Bairro e os loteamentos supracitados, localizados na cidade de Picuí

necessitam de pavimentação, pois melhora o acesso as residências, impede danos causados

pela lama e o barro no período chuvoso, como também pela poeira no período da estiagem,

inclusive evitando problemas de saúde. Desta forma, faz-se necessária a pavimentação do

referido bairro e dos loteamentos, para gerar uma melhor qualidade de vida aos moradores da

região.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, Plenário Abílio Cesar de

Oliveira, 04 de setembro de 2023.

ALDEMIR ALVES DE MACÊDO

     Vereador – Presidente

_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. ALDEMIR ALVES DE MACEDO
E-mail: aldemir.macedo@hotmail.com

mailto:camarapicui@gmail.com